
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Εκτελε-
στικού Γραμματέα» στους Προϊσταμένους των Γε-
νικών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

2 Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-
των του οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου 
Σύρου «ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ & ΠΡΩΪΟ» (Β’  3430/2012), 
όπως τροποποιήθηκε-συμπληρώθηκε και ισχύ-
ει, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδου και ειδικότητες, κατόπιν πλήρωσης 
των θέσεων με διορισμό και τροποποίηση της 
υπ’  αρ. 1775/22-02-2023 (Β’  1491) κανονιστικής 
πράξης του Διοικητή.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 371222 (1)

   Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Εκτε-
λεστικού Γραμματέα» στους Προϊσταμένους 
των Γενικών Διευθύνσεων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

  Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης (Α’ 87) και ιδίως τις παρ. 6 και 
8 του άρθρου αυτού.

2. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

3. Την περ. β της παρ. 2 άρθρου 7 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 (Β’ 4788) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 146/ 
31.8.2018 (ορθή επανάληψη) - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) από-
φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Ορ-
γανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπως τροποποιήθη-
κε με τις υπ’ αρ. 88844/6.5.2021 (Β’ 2054), 170949/23.8.2021 
(Β’ 4163) και 21684/21.3.2024 (Β’ 2078) όμοιες.

6. Την υπ’  αρ. 1243/2.1.2024 (ΥΟΔΔ 24) απόφαση 
διορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέρεια 
Θεσσαλίας.

7. Την υπ’ αρ. 47233/30-1-2024 απόφαση «Εξουσιοδό-
τηση υπογραφής ’’Με εντολή Εκτελεστικού Γραμματέα’’ 
σε Προϊσταμένους Οργανικών Μονάδων της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας» (Β’ 974).

8. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για την 
ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων, την 
καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και την εύρυθμη 
λειτουργία των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Α. Εξουσιοδοτούμε τους Προϊσταμένους των Γενι-
κών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπως 
υπογράφουν «με εντολή Εκτελεστικού Γραμματέα» τις 
αποφάσεις χορήγησης πάσης φύσεως αδειών των Προ-
ϊσταμένων των Διευθύνσεων της αρμοδιότητάς τους, 
εκτός εκείνων για τις οποίες απαιτείται γνώμη του Υπη-
ρεσιακού Συμβουλίου.

Β. Εξουσιοδοτούμε τους Προϊσταμένους των Γενικών 
Διευθύνσεων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπως υπο-
γράφουν «με εντολή Εκτελεστικού Γραμματέα» τις απο-
φάσεις μετακίνησης εκτός έδρας και εντός των ορίων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας των Προϊσταμένων των 
Διευθύνσεων της αρμοδιότητάς τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 29 Αυγούστου 2024 

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΛΑΖΑΡΟΣ ΜΑΚΡΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5020

51839

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.09.03 22:51:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51840 Τεύχος B’ 5020/03.09.2024

    Αριθμ. 8925 (ΠΡΑΞΗ 5η/2024) (2)

Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων και ειδικο-
τήτων του οργανισμού του Γενικού Νοσοκομεί-
ου Σύρου «ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ & ΠΡΩΪΟ» (Β’ 3430/2012), 
όπως τροποποιήθηκε-συμπληρώθηκε και ισχύει, 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδου και ειδικότητες, κατόπιν πλήρωσης 
των θέσεων με διορισμό και τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 1775/22-02-2023 (Β’ 1491) κανονιστικής 
πράξης του Διοικητή.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΣΥΡΟΥ «ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ & ΠΡΩΪΟ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπό στοιχεία Υ4α/οικ.121955/20-12-2012 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Οργανισμός του Γενικού Νοσο-
κομείου Σύρου ’’ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ & ΠΡΩΪΟ’’» (Β’ 3430), όπως 
τροποποιήθηκε-συμπληρώθηκε και ισχύει.

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) ’’Καθορισμός προσό-
ντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολό-
γιο-Κλαδολόγιο)’’».

3. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48), 
σύμφωνα με την οποία «όπου στις κείμενες διατάξεις 
προβλέπεται κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, αυ-
τός μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών».

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/
20-03-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/442/οικ.3192/
23-02-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, περί 
μετονομασίας του κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, 
σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών.

6. Την υπ’ αρ. 1775/22-02-2023 (Β’ 1491) κανονιστική 
πράξη, περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων του οργανισμού του Γενικού Νοσοκομεί-
ου Σύρου «ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ & ΠΡΩΪΟ» (Β’ 3430/2012), όπως 
τροποποιήθηκε-συμπληρώθηκε και ισχύει, με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδου και 
ειδικότητες.

7. Την υπ’ αρ. 3294/07-04-2023 διαπιστωτική πράξη 
κατάταξης υπαλλήλων στους νέους κλάδους και ειδικό-
τητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

8. Την υπ’ αρ. 6014/05-06-2024 απόφαση του Διοι-
κητή, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 
Γ’ 2108/2024, περί πλήρωσης κενών οργανικών θέσεων 
με διορισμό από τους κάτωθι υπαλλήλους:

- Δεναξά Μαρία του Βασιλείου, σε κενή οργανική θέση 
κατηγορίας ΤΕ του κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Νοσηλευτικής, 
με τον εισαγωγικό βαθμό Δ’.

- Μαρώτη Παντελή του Αντωνίου-Ιωάννη, σε κενή 
οργανική θέση κατηγορίας ΤΕ του κλάδου/ειδικότητας 
ΤΕ Νοσηλευτικής, με τον εισαγωγικό βαθμό Δ’.

9. Τις από 01-08-2024 και 13-08-2024 πράξεις ανά-
ληψης υπηρεσίας των ανωτέρω υπαλλήλων, αποφασί-
ζουμε:

Την αντιστοίχιση δύο (2) κενών οργανικών θέσεων 
κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής, όπως περιλαμβάνονται στην 
υπό στοιχεία Υ4α/οικ.121955/20-12-2012 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου 
Σύρου «ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ & ΠΡΩΪΟ» (Β’ 3430), όπως τροποποι-
ήθηκε-συμπληρώθηκε και ισχύει, με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες, κατόπιν πλήρωσης των θέσεων με 
διορισμό ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΤΟΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ

(πριν την πλήρωση των θέσεων)

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022)

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 28 Αυγούστου 2024

Ο Διοικητής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΡΟΥΣΑΣ   

*02050200309240002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


